
Città di Castenaso

AREA TECNICA

U.O. LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1 / 2021

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL SOTTOPASSO DI VIA CHIUSA NUOVA

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

PREMESSO CHE, nel tratto della Via Chiusa Nuova, in corrispondenza del sottopasso ferroviario, 
risulta  necessario  procedere  in  un  intervento  manutentivo  urgente,  consistente  nel  parziale 
rifacimento del fossato in adiacenza al parco, del rifacimento di parte del manto stradale, potatura 
degli alberi e piante presenti a ridosso della sede stradale, 

VALUTATA la necessità di dover interdire  la circolazione nel citato tratto, in quanto la larghezza 
della  carreggiata  non  consente  l'effettuazione  dei  lavori  con  contestuale  presenza  del  traffico 
veicolare e pedonale.

VISTI, gli Artt. 5 (comma 3), 7 e 37 del D.L. 285/1992 e l’Art. 107 del D.L. 267/2000.

ORDINA 
LA CHIUSURA AL TRANSITO  VEICOLARE  E  PEDONALE  DEL SOTTOPASSO  DI  VIA 
CHIUSA NUOVA DALLE ORE  7.00 DEL GIORNO 02 FEBBRAIO 2021 A FINE LAVORI.

DISPONE

Che le modifiche temporanee alla circolazione siano realizzate a cura dell’Unità Operativa Lavori 
Pubblici, per il tempo strettamente utile all’esecuzione dei lavori e previa apposizione di tutta la 
segnaletica necessaria, ai sensi di quanto previsto nel D. L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 (Cod.Str.), nel 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento C,d.S).

A V V E R T E
Ai sensi  dell`Art.3,  c.4° della L.  07.08,1990 n.241 e s.m.i.  che contro la  presente Ordinanza è 
ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse:

 giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia  Romagna, 



territorialmente competente, in applicazione  della Legge 06.12.1971., n. 1034 e s.m.i., entro 
il  termine  di  giorni  sessanta  dalla    pubblicazione,  in  relazione  a  supposti  vizi  di 
incompetenza, eccesso di potere o di violazione di Legge;

 Straordinario innanzi al Capo dello Stato, sensi del DPR.1199/1971 e s.m.i.  entro il  termine 
di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

 Gerarchico avanti  il  Sig.  Ministro  delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  entro il  termine di 
giorni sessanta dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai 
sensi dell’Art. 37, c.3, del Codice della Strada D.Lgs.30.04.1992 n.285 e s.m.i. e secondo la 
procedura prevista dall’Art.74 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della 
Strada  D.P.R. n.495 del 16.12.1992.

AVVISA

A norma dell’Art. 8 della L. 07.08,1990 n. 241 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica Comunale.

Manda la presente ordinanza:
- all’Unità Operativa Lavori Pubblici, per l’esecuzione;
- al Comando di Polizia Locale di Castenaso;
- Comando della Stazione dei Carabinieri di Castenaso (stbo521770@carabinieri.it).

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

Lì, 27/01/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
RUSCELLONI FABRIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

mailto:stbo521770@carabinieri.it
mailto:stbo521770@carabinieri.it
mailto:stbo521770@carabinieri.it
mailto:stbo521770@carabinieri.it
mailto:stbo521770@carabinieri.it
mailto:stbo521770@carabinieri.it

